ПРОТОКОЛ № 8 от 21. 03. 2025г.
Онлайн заседания Технического комитета ОО ”Федерация воднолыжного
спорта и вейкборда Беларуси“ (далее Техком)
Начало19:30
Присутствовали: Семавин М.А.- председатель

Потэс И.С.- секретарь
Павлова О.Ф.

Отсутствовали: Турец И.А. по уважительной причине

Повестка дня
онлайн заседания техкома 21. 03. 2025

Начало 19:30
1. Судейские бригады. Состав на текущий сезон.

1. Состоялось предварительное обсуждение составов бригад
на следующие соревнования:
Мемориал Генова Н.Л., Кубок Содружества 1-ый этап 11.06-16 06. 2025
Открытое первенство Республики Беларусь (катер) 2.07. – 4.07.2025
Открытый чемпионат Республики Беларусь (катер) 4.07. – 6.07.2025
Мемориал Мельника В.И., Кубок Содружества-3-ий этап 30.07 - 04.08.2025

Сроки с учетом днем приезда, тренировок.
И.С. Потэс связывалась с Николаевым А.А. и Трушечкиной Е.В.
Николаев дал согласие на участие в судействе 1-ого и 3-его этапов КС

в Новополоцке и Заславле. На ПРБ и ЧРБ он не приедет
В связи с возможным переносом срока ЧР на 1-3 августа вопрос

о приезде Трушечкиной был отложен до утверждения сроков ЧР.
На остальные предложенные ей соревнования она приехать не сможет в связи
с занятостью тренерской работой и судейством в России.

С Туркиным пока не связывались.
Бригады в основном сформированы, определены составы ГСК.

2. Примерная схема проведения первенства и чемпионата РБ
Первый день:

Официальное опробование по схеме КС (2 прохода по трассе, проезд
туда-обратно в фигурах, 2-3 прыжка).

Фигурное катание ( или слалом по погоде) - предварительный круг
Второй день:

Фигуры финал
Слалом (или фигуры) - предварительный круг
Трамплин предварительный круг
Трамплин финал

Третий день:
Слалом –финал
Награждение
Во время подготовки протокола было получено согласие Трушечкиной

на участие в КС3. Составы бригад уточнить, разослать всем
заинтересованным, опубликовать на сайте.